
Über 25.000 Medikamente
für Sie vorrätig

Kostenloser Botendienst

eGK jetzt dranhalten

E-Rezept einlösen Wege & Zeit sparen sicher & kostenlos

 1. QR-Code scannen
2. APP Laden

3. In der Apotheke
vorzeigen

4. Rabatt erhalten

 AUF EINEN ARTIKEL
IHRER WAHL. 

FÜR ALLE KUNDEN 
MIT UNSERER APP

25% Rabatt

*Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel, Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpflichtige Arzneimittel und Zuzahlungen. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten.

*

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Holen
Sie sich
unsere

APP

Gültig im Oktober 2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis, Preisstand 10.09.2025. Angebote nur gültig während der regulären Öffnungszeiten.

Telefon und WhatsApp:  02241 / 2 70 13 
 www.kronen-apotheke-augustin.de
 info@kronen-apotheke-augustin.de

Inhaberin: Dr. Stephanie Meurer e.K.
Kölnstr. 107 - 53757 Sankt Augustin (Hangelar)
Öffnungszeiten: Mo.-Fr. 8:30-18:30 Uhr Sa. 8:30-13:00 Uhr

Attraktive Angebote, Dauertiefpreise, TreueaktionenKostenloser BotendienstÜber 25.000 Medikamente für Sie vorrätig

Kronen Apotheke
MIT UNSERER APP 
EINFACH IHR E-REZEPT 
BEI UNS EINLÖSEN.

Hier gehts 
zum Download 
unserer App

Aktion verlängert

Bepanthen®
Augen- und Nasensalbe
2 x 5 g

statt € 8,45 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 495,00

SIE SPAREN

41%
IBU-LYSIN- 
ratiopharm®  
400 mg
20 Filmtabletten

statt € 11,25 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

56%

*Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere App-, Kundenkarten-  
und Kundenkontoinhaber und solche, die es werden wollen! 
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Gültig im Oktober 2025.

📱hAPPy-Produkt des Monats Nr. 2*

Aspirin® Complex 
Granulat, 

20 Beutel

statt € 19,15 1)

€ 11,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

40% 

orthomol immun 
Granulat

30 Tagesportionen

statt € 70,45 1)

€ 49,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

29%

orthomol immun 
Trinkfläschchen/Tabletten

30 Tagesportionen

statt € 75,75 1)

€ 49,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

34%



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

1) Ehemaliger eigener Verkaufspreis Preisstand 10.02.2024

Wir beraten Sie gerne!

 

DERMO-KOSMETIK
aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.   
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis, Preisstand 10.09.2025. Angebote nur gültig während der regulären Öffnungszeiten.

Guten Tag Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig

 im
 O

kt
ob

er
 2
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Eucerin® pH5
Lip Active
LSF 20
4,8 g

statt € 5,90 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Tag
LSF 30, 50 ml

statt € 36,95 1)

€ 26,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 539,00

SIE SPAREN

27%

Eucerin®  
Atopi Control  
Hand  
Intensiv-Creme  
75 ml

statt € 14,75 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 132,67

SIE SPAREN

32%

Cetaphil®
Feuchtigkeits- 
creme
456 ml

statt € 28,95 1)

€ 20,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 45,94

SIE SPAREN

27%

La Roche-Posay 
Lipikar Baume AP+M  
Balsam oder  
Lipikar Lotion
je 400 ml

statt € 26,30 1)

€ 18,35
Freundschaftspreis 

1 l = € 45,88

SIE SPAREN

30%

CeraVe  
Feuchtigkeits- 
creme 
50 ml

statt € 7,50 1)

€ 5,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 109,00

SIE SPAREN

27%

CeraVe
Feuchtigkeitscreme 
177 ml

statt € 14,25 1)

€ 10,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 59,04

SIE SPAREN

26%

Louis Widmer 
proderm 
Creme für die  
Augenpartie 
unparfümiert, 30 ml

statt € 34,75 1)

€ 25,75
Freundschaftspreis 

1 l = € 858,33

SIE SPAREN

25%Physiogel® 
Daily Moisture  
Therapy  
Body Lotion
200 ml

statt € 22,75 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis

1 l = € 84,75

SIE SPAREN

25%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis, Preisstand 10.09.2025. Angebote nur gültig während der regulären Öffnungszeiten.

La Roche-Posay 
Lipikar Baume AP+M  
Balsam oder  
Lipikar Lotion
je 400 ml

statt € 26,30 1)

€ 18,35
Freundschaftspreis 

1 l = € 45,88

Talcid® 
Kautabletten
20 Stück

statt € 8,69 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

43%

Nasenspray elac  
1 mg/ml 
ohne Konservierungsstoffe

10 ml

statt € 3,99 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 295,00

SIE SPAREN

26%

GeloRevoice® Halstabletten
versch. Sorten

je 20 Lutschtabletten

statt € 11,10 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 

2 +1 
Aktion

GIB_2+1_Aktion_GR-Stoerer_68x44mm_1K_08-25_RZ.indd   1

GIB_2+1_Aktion_GR-Stoerer_68x44mm_1K_08-25_RZ.indd   1 12.08.25   15:32
12.08.25   15:32

Jetzt 2 Packungen mit 20 Stück 
kaufen und 1 Aktionspackung* 
gratis dazu!
* �Nur solange der Vorrat reicht.  

Geschmacksrichtungen können variieren. 
Aktionspackung enthält 10 Halstabletten.

SIE SPAREN

37%

ACC® akut 600 mg 
Hustenlöser
20 Brausetabletten

statt € 20,45 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

41%

Imupret® N  
Tropfen
50 ml

statt € 16,45 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

1 l = € 199,00

SIE SPAREN

39%

Hoggar® Night
20 Tabletten

statt € 17,15 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

41%

Prospan®  
Hustenliquid
Beutel mit Flüssigkeit 

30 x 5 ml

statt € 13,95 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 298,33

SIE SPAREN

35%



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis, Preisstand 10.09.2025. Angebote nur gültig während der regulären Öffnungszeiten.

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Artelac®  
Splash MDO®
Augentropfen
10 ml

statt € 16,75 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 1195,00

SIE SPAREN

28%

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 37,49 1)

€ 25,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%

FAKTU lind®  
Hämorrhoidensalbe
25 g

statt € 13,25 1)

€ 8,45
Freundschaftspreis 

1 kg = € 338,00

SIE SPAREN

36%
Compeed®
Herpesbläschen  
Patch  
Applikator HRA
15 Stück

statt € 14,45 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

31%

Octenisept® 
Vaginal- 
therapeutikum
mit Vaginalapplikator

50 ml

statt € 11,98 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 159,00

SIE SPAREN

33%

Neurexan®
100 Tabletten

statt € 28,29 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

29%

*Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere App-, Kundenkarten-  
und Kundenkontoinhaber und solche, die es werden wollen! 
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Gültig im Oktober 2025.

📱hAPPy-Produkt des Monats Nr. 1*

Dorithricin® Halstabletten  
Classic / Waldbeere
je 20 Lutschtabletten

statt € 13,75 1)

€ 7,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

45% 



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 09/2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis, Preisstand 10.09.2025. Angebote nur gültig während der regulären Öffnungszeiten.

Öffnungszeiten: Montag - Freitag 8:30 - 18:30 Uhr

Samstag 8:30 - 13:00 Uhr

96
 %

Rest perBote

Wir haben für Sie über 20.000 
Packungen vorrätig und werden 

mehrfach am Tag beliefert. 

Sollte ein Artikel nicht vorhanden sein, 

liefert unser Bote kostenlos nach Hause.

So funktioniert’s:
    Sie nehmen fünf oder mehr Medikamente ein

    einfach aktuellen elektronischen Medikationsplan 

    von Ihrem Arzt mitbringen

    Unsere Experten kümmern sich um Ihre Analyse

Kostenfrei für Sie - bereits von 

Ihrer Krankenkasse bezahlt!

GUTSCHEIN FÜR IHRE 
MEDIKATIONSANALYSE

Wir prüfen Ihre Medikamente - damit alles zusammenpasst!

 
  

a

a

a

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Tantum Verde®
1,5 mg/ml

Spray, 30 ml

statt € 14,25 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 298,33

SIE SPAREN

37%

Sinolpan® Forte 
200 mg
magensaftresistente 
Weichkapseln

21 Stück

statt € 10,25 1)

€ 7,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

27%

Wick ZzzQuil® 
Gute Nacht  
Ein- und Durchschlafen
28 Tabletten

statt € 18,45 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

40%

NUROFEN® MINI 
400 mg Weichkapseln 
20 Stück

statt € 11,97 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

25%

Gaviscon Dual  
500 mg/213 mg/325 mg
Suspension
Dosierbeutel

12 x 10 ml

statt € 13,25 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 74,58

SIE SPAREN

32%

Meditonsin® Tropfen
35 g

statt € 15,78 1)

€ 9,75
Freundschaftspreis 

1 kg = € 278,57

SIE SPAREN

38%

Zinkletten Verla®  
Typ Himbeere
100 Lutschtabletten

statt € 17,75 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

38%



Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Kronen Apotheke 
Kölnstr. 107
53757 Sankt Augustin

Kronen Apotheke 
Kölnstr. 107
53757 Sankt Augustin

Kronen Apotheke 
Kölnstr. 107
53757 Sankt Augustin

Kronen Apotheke 
Kölnstr. 107
53757 Sankt Augustin

Gültig vom 01. — 11.10.2025 Gültig vom 13. — 18.10.2025 Gültig vom 20. — 25.10.2025 Gültig vom 27. — 31.10.2025

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.   
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis, Preisstand 10.09.2025. Angebote nur gültig während der regulären Öffnungszeiten.

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Ipalat®  
Halspastillen 
zuckerfrei 
mentholfrisch

40 Stück

statt € 7,10 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%

Zinkorotat-POS® 
40 mg, magensaft- 
resistente Tabletten
100 Stück

statt € 22,95 1)

€ 14,75
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

35%

Kytta® Wärmecreme
mit Capsaicin

50 g

statt € 13,45 1)

€ 8,75
Freundschaftspreis 

1 kg = € 175,00

SIE SPAREN

34%

Aciclovir-ratiopharm®  
Lippenherpescreme
2 g

statt € 5,45 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

45%

Silomat®
Hustenstiller 
Pentoxyverin  
1,35 mg/ml Saft
100 ml

statt € 11,95 1)

€ 7,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 74,50

SIE SPAREN

37%

Wick  
DayMed
Hartkapseln
20 Stück

statt € 16,25 1)

€ 11,25
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%

Isla® med akut
20 Halspastillen

statt € 10,95 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

45%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

DAU E RT I E F P RE I S E !  U N S E R E  KU N D E N L I E B L I N G E  DAU E R H A F T  R E D U Z I E RT !
Dulcolax®  
Dragées
100 Tabletten, Dose

statt € 23,55 1)

€ 14,15
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

40%

Vigantol® 1000 I.E.  
Vitamin D3 Tabletten
100 Stück

statt € 9,25 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

35%

ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg 
100 Stück

statt € 6,15 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

52%

OMNI BiOTiC® 10
20 Portionsbeutel à 5 g

statt € 34,45 1)

€ 25,45
Freundschaftspreis

1 kg = € 249,50

SIE SPAREN

26%

B12 Ankermann® 
100 überzogene Tabletten

statt € 46,75  1)

€ 32,15
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

31%

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 48,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

47%

Magnesium Verla® 
N Dragées
200 magensaftresistente 
Tabletten

statt € 18,65 1)

€ 12,75
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

31%

Pantoprazol  
elac® 20 mg
14 Tabletten

statt € 9,45 1)

€ 5,15
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

45%

orthomol chondroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 70,05 1)

€ 48,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%

Vitamin B-Komplex-  
ratiopharm
120 Hartkapseln

statt € 41,95 1)

€ 23,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

42%

Tromcardin® 
complex
120 Tabletten

statt € 30,40 1)

€ 21,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

27%

Keltican® forte
40 Kapseln

statt € 49,00 1)

€ 32,45
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

33%

Prospan® Hustensaft
für Kinder

100 ml

statt € 10,15 1)

€ 6,45
Freundschaftspreis

1 l = € 64,50

SIE SPAREN

36%

SIE SPAREN

30%Aspirin® Plus C 
20 Brausetabletten

statt € 14,25 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

NasenSpray-ratiopharm®
Erwachsene, konservierungsmittelfrei

10 ml

statt € 5,45 1)

€ 3,25
Freundschaftspreis

1 l = € 325,00

SIE SPAREN

40%

Bronchicum®
Elixir
100 ml 

statt € 10,25 1)

€ 6,45
Freundschaftspreis

1 l = € 64,50

SIE SPAREN

37%



Wir beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

DAU E RT I E F P RE I S E !  U N S E R E  KU N D E N L I E B L I N G E  DAU E R H A F T  R E D U Z I E RT !

Bepanthen® 
Wund- und Heilsalbe
100 g

statt € 19,55 1)

€ 14,45
Freundschaftspreis

1 kg = € 144,50

SIE SPAREN

26%

Cerave 
Feuchtigkeitscreme 
340 g

statt € 17,00 1)

€ 11,45
Freundschaftspreis

1 kg = € 33,68

SIE SPAREN

32%

Ibuprofen 400 mg 
elac® 
20 Filmtabletten

statt € 5,80 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

49%

Ibu-Lysin Hexal®  
400 mg
50 Filmtabletten

statt € 23,50 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

44%

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 18,45 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis

1 l = € 1195,00

SIE SPAREN

35%

Paracetamol 500 mg 
elac®
20 Tabletten

statt € 2,95 1)

€ 1,25
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

57%

Voltaren® Schmerzgel forte  
23,2 mg/g Gel
150 g

statt € 30,55 1)

€ 22,45
Freundschaftspreis

1 kg = € 149,67

SIE SPAREN

26%

La Roche-Posay 
Lipikar Baume AP+M 
leicht oder reichhaltig

je 400 ml, statt € 26,30 1)

€ 18,35
Freundschaftspreis

1 l = € 45,88

SIE SPAREN

30%

Thomapyrin®  
classic
20 Tabletten

statt € 8,95 1)

€ 5,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

39%

Eucerin® UreaRepair PLUS
5% Urea Handcreme
75 ml, statt € 12,75 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

1 l = € 79,33

SIE SPAREN

53%

Priorin® 
Kapseln 
120 Stück

statt € 54,95 1)

€ 43,95
Freundschaftspreis  

+ Priorin 
Shampoo  

200 ml im Wert  
von € 11,10  
geschenkt

SIE SPAREN

20%

Vichy Deo Roll-on 
Anti-Transpirant 48h
verschiedene Artikel 
je 50 ml

statt € 13,95 1)

€ 7,15
Freundschaftspreis

1 l = € 143,00 

SIE SPAREN

48%

Diclox forte 20 mg/g Gel
150 g

statt € 26,201)

€ 14,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 99,67

SIE SPAREN

42%

orthomol immun
Granulat

7 Tagesportionen

statt € 20,55 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

36%

elacvital  
Vitamin A-Z  
mit Lutein
60 Tabletten 

statt € 14,40 1)

€ 8,65
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

39%

 1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis, Preisstand 10.09.2025. Angebote nur gültig während der regulären Öffnungszeiten.

Eucerin® Anti-Age
Hyaluron-Filler + Elasticity 
Tag/Nacht, 
je 50 ml, statt € 40,75 1)

€ 28,95
Freundschaftspreis

1 l = € 579,00 

SIE SPAREN

28%


